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 Jēkabpilī atklāj pirmo ERAF aktivitātes ietvaros renovēto māju
 Apmeklējiet starptautisko tautas mākslas festivālu “Tautu vārti vaļā vērti” 
 Notiks otrā Jēkabpils “ Jauniešu diena 2011”

Sportisti dažādās vecuma grupās 
sacentās četrās distancēs. Visgarākajai 
distancei, kurā iespējams pelnīt arī 
Latvijas Triatlona federācijas reitinga 
punktus, starts tika dots 14.30, un 
tajā sportisti veica 0,6 km peldējumu, 
26 km riteņbraukšanas posmu un 6 km 
skriešanu.

Pēc vairāku gadu pārtraukuma opermūzikas svētku tradīcija Jēkabpilī šogad atguva savu 
otro elpu. Jau 5. augustā Krustpils saliņas estrādē jēkabpilieši varēja apmeklēt Klaipēdas 
Mūzikālā teātra baletu un ar Latvijas Nacionālās operas solistiem izbaudīt operešu un 
valšu karaļa Johana Štrausa brīvdabas muzikālo izrādi 2 cēlienos “Vīnes gars” .

7. augustā Jēkabpils Goda pilsonis Valdis Sakars atzīmēja 90 gadu jubileju. Par 
godu šim notikumam Jēkabpils pilsētas pašvaldībā tika organizēta Goda pilsoņa 
pieņemšana pie Domes priekšsēdētāja.

Apvienotajam Latvijas un Krievijas rallijreida čempionāta posmam “Riga Baja”, kas 
notiek pēc “Dakaras” sacensību sērijas parauga, starts tika dots autosporta Rīgas 
Biķernieku Kompleksās sporta bāzes autoapļa taisnē, bet finišu Jēkabpilī no 16 ko
mandām sasniedza 13. Kopumā trases garums bija 400 kilometru.

Krustpils kultūras nama ēka atgūst 
agrāko izskatu – ēkas fasāde nokrāsota 
sarkanbrūnā tonī. Rekonstrukcijas laikā 
tiek saglabātas logu ārējās apmales, kā 
arī deju zāles un bibliotēkas telpu gries
tu ģipša dekoratīvie elementi. Jaunu 
izskatu iegūst arī skatuve, aktieru telpa 
un grimētava, un daudzas citas telpas.

Zaļā iela pēc rekonstrukcijas ir atvērta satiksmei. Augustā projekts “Rīgas, Brīvības, 
R. Blaumaņa, Zaļās un tām piegulošo ielu tīkla rekonstrukcija” pilnībā tiks pabeigts. 
Darbus objektā veica SIA “VIA”.

18. augustā Jēkabpilī vizītē ieradās Iekšlietu ministra pienākumu izpildītājs, ties
lietu ministrs Aigars Štokenbergs. Vizītes gaitā ministrs iepazinās ar situāciju pēc 
veiktajām reformām Tieslietu ministrijā un Iekšlietu ministrijā. Vizītes laikā Aigars 
Štokenbergs tikās arī ar Jēkabpils pilsētas Domes priekšsēdētāju Leonīdu Salceviču.

Pilsētas ielu rekonstrukcijas projekta 
gaitā Jēkabpilī, Brīvības ielā, būvnieki 
uzdūrušies jaunām kultūrvēsturis
kajām vērtībām. Kultūrvēsturiskās 
vērtības ir atklātas posmā no Svētā 
Gara vīriešu klostera līdz Vecpilsētas 
laukumam.

Jēkabpilī  vairāku ielu segums atjaunots ar frēzmateriālu. Tuvākajā laikā tiks pa
beigta arī Robežu iela.
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JēkabpilspilsētasGodapilsonim
ValdimSakaram–90

PašvaldībasdelegācijapiedalāsceļotājdienāsuniepazīstMellespašvaldībasdarbu
No 11. līdz 14. augus tam dar

ba vi zī tē Jē kab pils sa drau dzī bas 
pil sē tā Mel lē vie so jās Jē kab pils 
pil sē tas paš val dī bas de le gā ci ja 
6 cil vē ku sa stā vā.

14. feb ru ārī Jē kab pils pil sē tas 
paš val dī bā ti ka sa ņemts sa drau dzī bas 
pil sē tas Mel les mē ra An drē Ber ghē
ge ra (An dre Ber gheg ger) aici nā jums 
ap mek lēt ce ļo tā ju die nas, kas Vā ci jā 
no tiek jau 111. rei zi, un ša jā ga dā 
Mel le iz vē lē ta par vā cu ce ļo tā ju die nu 
gal vas pil sē tu.

Šo gad vā cu ce ļo tā ju die nas sau klis 
bi ja “Ce ļo ša na ir sa tik ša nās”, kas ie tver 
gan ve se lī ga dzī ves vei da vei ci nā ša nu, 
gan uz ma nī bas pie vēr ša nu ap kār tē jās 
da bas sa gla bā ša nai un iz pē tei, kā arī 
jaun u kon tak tu di bi nā ša nu, ie pa zī ša nos 
ar cil vē kiem. Ša jās die nās ik vie nam 
ce ļo tā jam tiek pie dā vā ti 90 marš ru ti, 
kur ie spē jams do ties ar kā jām, au to 
vai kā du ci tu trans por ta vei du. Tā pat 
ce ļo tā ju die nu ie tva ros no tiek ne ti kai 
dau dzi pār gā jie ni, uz ve du mi, kon cer ti, 
ofi ci ālā ce re mo ni ja, bet arī se mi nā ri, 
sē des, Vā ci jas ce ļo tā ju bied rī bas gal
ve nā sa nāk sme par vi des aiz sar dzī bu, 
no zī mi cil vē ka dzī vē. 

Ofi ci āla jā ce re mo ni jā, kas vel tī ta 
ce ļo tāj die nām, pie da lī jās arī Vā ci jas 
Fe de ra tī vās Re pub li kas pre zi dents un 
vā cu ce ļo tā ju bied rī bas pat rons Kris
ti ans Vulfs. K. Vulfs klāt eso ša jiem 
uz svē ra fi zis ko ak ti vi tā šu ne pie cie ša
mī bu bēr nu un jaun ie šu vi dū, jo sko
lās daudz lai ka jā pa va da pie da to ra, 
bet fi zis kās ak ti vi tā tes ne tiek uz svēr
tas. Tā pēc ce ļo tāj die nas ir ie spē ja arī 

sko lām ie sais tī ties ša jā pa sā ku mā, lai 
pa lie li nā tu sko lē nu fi zis ko ak ti vi tā šu 
ap jo mu. Tā pat K. Vulfs uz svē ra, ka šīs 
die nas in di vī dam pa līdz ie pa zīt da bu, 
iz prast vi des aiz sar dzī bas ne pie cie ša
mī bu, no nā kot tie šā kon tak tā ar to.

Ce ļo tāj die nas šo gad ap mek lē ja 
30 000 vie su – gru pas no Vā ci jas, 
Beļ ģi jas, Nī der lan des un Fran ci jas. 
Sa vu kārt nā kam gad 112. vā cu ce ļo
tā ju die nas no 20. līdz 25. jū ni jam no
tiks Bād bel ci gas (Bad Bel zig) pil sē tā.

At ro do ties vi zī tē Mel lē, paš val
dī bas de le gā ci ja pie da lī jās ne ti kai 
ce ļo tā ju die nu pa sā ku mos, bet arī 
ie pa zi nās ar mār ke tin ga, kul tū ras, 
tū ris ma, ār ējo sa ka ru un dau dzu ci
tu ad mi nis trā ci jas spe ci ālis tu dar bu.

Kā at zi na Jē kab pils pil sē tas Do
mes priekš sē dē tā ja viet nieks Jā nis 
Raš čev skis: “Ār ējo sa ka ru uz tu rē ša
na un pie re dzes ap mai ņa ir bū tisks 
priekš no sa cī jums pil sē tas at tīs tī bai. 
Ir dau dzas jo mas, kur Jē kab pils jau 
sa dar bo jas un per spek tī vā var rast 
sa dar bī bu ar Mel li, pie mē ram, so ci
āla jā, kul tū ras, iz glī tī bas, sa dar bī bas 
ar sa bied rī bas gru pām jo mā. Šo reiz 
tik ša nās lai kā ar Mel les mē ru An drē 
Ber ghē ge ru pār ru nā jām ak tu ali tā tes, 
kas sais tās ar re ali zē ta jiem pil sēt
vi des pro jek tiem, ak ti vi tā tēm abās 
sa drau dzī bas pil sē tās, to fi nan sē ša
nas avo tiem un sa bied rī bas ie sais ti.”

Sa bied ris ko at tie cī bu no da ļas 
pār stāv ji pār ru nā ja pie re dzi ār val stu 
de le gā ci ju vi zī šu plā no ša nas, or ga ni
zē ša nas un ār ējo sa ka ru uz tu rē ša nas 
jo mā, kā arī vie tē jās paš val dī bas sa
dar bī bu ar sa bied rī bas gru pām. Tā

pat Mel lē ti ka no gā dā ti in for ma tī vi 
ma te ri āli par Jē kab pils pil sē tu, lai 
ro si nā tu pil sē tas at pa zīs ta mī bu un 
in te re si par to. 

Būv nie cī bas no da ļas va dī tā ja Ani
ta Va na ga ie pa zi nās ar Mel lē to po šā 
pel dba sei na iz bū vi un re kon struk ci jas 
pro jek tu, kā arī fi nan sē ju ma me to dēm.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
galvenā grāmatvede Ārija Bokāne 
Mellē iepazinās ar grāmatvedības uz
skaites principiem, to izpildi, kontroli, 
kā arī organizatorisko struktūru.

Kul tū ras pār val des di rek to re In ta 
Ūbe le Mel lē ap mek lē ja pil sē tas mār
ke tin ga, kul tū ras un tū ris ma pār val
di, pār ru nā jot stra tē ģis kos un ra do
šos uz stā dī ju mus. Pār val des va dī tājs 
Mar ko Šil lers nā kot nē so la ie ras ties 
Jē kab pi lī, lai ie pa zī tos ar Jē kab pils 
pil sē tas svēt ku or ga ni zā ci ju, kā arī ar 
Mel les ko lek tī viem ie sais tī ties pil sē
tas svēt ku ak ti vi tā tēs. I. Ūbe le ap lū
ko ja arī bied rī bu ra do šo dar bo ša nās 
mo de li. “In te re san ti bi ja uz zi nāt, kā 
vei do jas lie lo pa sā ku mu bu džets, no
vē rot uz ņē mē ju un bied rī bu ie sais tī ša
nos un ak ti vi tā ti. Po zi tī vi vēr tē ja ma 
struk tū ru sav star pē jā sa dar bī ba, lai 
sa snie gu iz vir zī tos mēr ķus. Pa tī ka mi 
pār stei dza arī sa bied rī bas at vēr tī ba 
un in te re se,” uz svē ra I. Ūbe le. 

Vi zī tes no slē gu mā Mel les pil sē tas 
di rek tors Got frīds Mil lers sa dar bī bā ar 
paš val dī bu pār stāv jiem uz ņē mās at tīs
tīt sa dar bī bu starp Mel les un Jē kab pils 
Sar ka nā Krus ta bied rī bām, lai ko or
di nē tu so ci ālās pa lī dzī bas no do ša nu.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jē kab pils pil sē tas Go da pil so
nim, sko lo tā jam un no vad pēt nie
kam Val dim Sa ka ram 7. augus tā 
ap ri tē ja 90 ga du. 8. augus tā Jē
kab pils pil sē tas paš val dī bā V. Sa
ka ru lie la jā dzī ves ju bi le jā svei
ca Do mes priekš sē dē tājs Le onīds 
Sal ce vičs un Do mes priekš sē dē
tā ja viet nieks Jā nis Raš čev skis. 
Pil sē tas mērs paš val dī bas vār dā 
ju bi lā ram dā vi nā ja fo to al bu mu, 
vē lot stip ru ve se lī bu un ak tī vu 
dar bo ša nos vēl dau dzus ga dus, kā 
arī pa tei cās par lie lo ie gul dī ju mu, 
ne sa vtī gi strā dā jot iz glī tī bas un 
no vad pēt nie cī bas jo mā, dar bā ar 
maz pul kiem un sko lu jau nat ni. 

V. Sa kars dzi mis 1921. ga dā 
Rī gā, bet lie lā kā mū ža da ļa pa va
dī ta Jē kab pi lī. Mā cī jies Dau gav pils 
Sko lo tā ju in sti tū tā un sko las gai tās 
strā dā jis Vī pes pa mat sko lā, kā arī 
Jel ga vā, bet vis il gā kais dar ba mūžs 
pa va dīts, strā dā jot Jē kab pi lī, to laik 
Jē kab pils 1. un 3. vi dus sko lā, kā 
arī ak tī vi dar bo jo ties, di bi not vai rā
kas sko lo tā ju me to dis kās ap vie nī bas 
un va dot da žā dus pul ci ņus sko lu 
audzēk ņiem. V. Sa kars strā dā jis par 
spor ta un fiz kul tū ras sko lo tā ju, au to 
ap mā cī bas pa snie dzē ju, mā cī jis ki no 
un fo to ap gū ša nu, vi su mū žu vei do
jis ne skai tā mas ki no un fo to hro ni
kas, di bi nā jis ki no stu di ju “Jē kab
pils kadrs”. Jā pie bilst, ka V. Sa kars 

ir ne ti kai Jē kab pils pil sē tas Go da 
pil so nis, bet arī 2010. ga dā ap bal
vots ar V šķi ras At zi nī bas krus tu 
un ir maz pul ku Go da biedrs. Svēt ku 
rei zē esot paš val dī bā un pār la po jot 
da žā dus at mi ņu stās tus, V. Sa kars 
tei ca: “Lie lā ko da ļu sa va mū ža – 
66 ga dus – es mu pa va dī jis Jē kab pi lī 
un pa šiem ga diem es mu pie re dzē jis 
ļo ti daudz, at mi nos, pie mē ram, pat 
Jē kab pils til ta celt nie cī bu.” Tik ša nās 
rei zē ar Do mes va dī bu V. Sa kars 
uz svē ra, ka gal ve nais vi ņa dzī vē ir 
ģi me ne un no zī mī gā kais, kas pa līdz 
se vi uz tu rēt for mā, ir ak tī va dar
bo ša nās un ne pār traukts darbs ar 
jau nat ni vis a mū ža ga ru mā. Jā pie
bilst, ka arī V. Sa ka ra dzī ves bied re 

Že ni ja Sa ka re bi ja sko lo tā ja, no dzī
ves aiz gā ju si 1988. ga dā. V. Sa ka ra 
ģi me nē dzi mu šas di vas mei tas, no 
ku rām vie na jau aiz sau lē, kā arī 
vai rā ki maz bēr ni, un nu jau kup lo 
ģi me ni prie cē di vi maz maz bēr ni. Uz 
tik ša nos pie Do mes va dī bas ju bi lārs 
bi ja ko pā ar vie nu no maz bēr niem, 
pa tie si prie cā jo ties, ka ģi me ne ir tā, 
kas pa līdz un at bal sta un ne pie cie
ša mī bas ga dī ju mā vien mēr ir bla
kus. No vē lam V. Sa ka ram tur pi nāt 
ie sāk to dar bu, sa gla bā jot spē ku un 
iz tu rī bu kat rā die nā!

Aiga Sle že,
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 

sa bied ris ko at tie cī bu spe ci ālis te

Šī ga da 3. sep tem brī Jē kab pi
lī, “Vār pas” sta di onā, no ri si nā sies 
Jē kab pils Jaun ie šu do mes rī ko tā 
“Jaun ie šu die na 2011”. Šo gad tā 
pa re dzē ta daudz vē rie nī gā ka ne
kā pērn, un pa sā ku ma rī ko tā ji 
so la arī vai rā kus pār stei gu mus. 

Sekojot2010. gadāiedibinātajām
tradīcijām,jauniešudienatiksaizva
dītasportiskāgarā.Jaunopulksten
11.00 līdz12.30komandāmbūs ie
spējamspieteiktsavudalībudažā
dāssacensībās.“Jauniešudiena 2011”
svinīgitiksatklātapulksten13.00.

Nopulksten13.30līdz19.00sta
dionānorisināsiesdažādassacensības.
Šogadpasākumarīkotāji –Jēkabpils
jauniešudome –pasākumampiesaistī
jušivairākusLatvijāpazīstamusacen
sīburīkotājus,kassavusacensībupos
mus3. septembrīaizvadīsJēkabpilī.

Jauniešu dienās norisināsies
Latvijāpopulārākāsielubasketbola
sacensībasGhet to Bas ket.Tajāsvar
piedalītiesikviensinteresents,kasir
izveidojissavukomandu.Pirmotrīs
vietuieguvējisavāīpašumāiegūsīpa
šosGhet to Bas ket spēlētājukreklus –
tosizcīnatikaipašilabākieLatvijā!

Jauniešudienānorisināsiesarī
BMX,skeitbordaunin li ne sacensības.
Tāsirekstrēmāssacensības,kasJē
kabpilīrīkotasjauvairākkārt.Šoreiz
tonorisiatbalstainternetveikaliTak
ti ka.lv un“ParBMX”.Topiedāvāto
sportistuaprīkojumuunaksesuārus

saņemsminētosacensībuuzvarētāji.
Sacensībāspiekritušipiedalītiesgan
jēkabpilieši, gan sportistinovisas
Latvijas, joJēkabpilīesošaisskeit
parkstiekatzītsparvienunoLatvijā
labākajiemāraskeitparkiem.

Tāpat jauniešu dienas ietvaros
stadionānorisināsiesvolejbola,florbola
ungaldahokejasacensības,korīkoJē
kabpilssportistiunaktīvisti.Paralēli
sportiskajāmaktivitātēmapmeklētā
jiembūsiespējaapmeklētarīdažādas
radošāsdarbnīcasunpašujauniešu
darinātulietutirdziņu.Turklātat
sevišķāzonā,sēžotuzspilveniemun
segām,apmeklētājiembūsiespējauz
lielāekrānavērotLatvijassportadzī
vesaizraujošākosvideomirkļus.

JauniešudienādiviLatvijāslave
nigrafitimākslinieki,kuruvārdilīdz
pasākumamtiksturētinoslēpumā,
uzJēkabpilsskeitparkasienasradīs
īstumākslasdarbu –zīmējumu,kurā
tiksiemūžinātidažādisportaveidi.

Nopulksten19.30 līdz20.00pa
redzētasportistuapbalvošana,bet
pēctāsuzstāsiesmūziķiRviss,Tran
slei te ris,DJ Monsta,DJ Will Ro land 
unDJ Rim mer. 

Pasākumaatbalstītāji –Jēkabpils
sportacentrs,JēkabpilspilsētasDo
me,JēkabpilsKultūraspārvalde,AJV
grupa,KA7,X3M.lv,Latvijasgalda
hokejafederācija,Ghet to Bas ket,Stre
et bas ket.lv,Tak ti ka.lv,“ParBMX”.

  Jē kabpils Jauniešu dome

OtrāJēkabpils“Jauniešudiena2011”–
vērienīgākaunpārsteigumiembagāta
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3.

“Eiropas reģions, kas veicina
uzņēmējdarbību”(EER – Eu ro pe an 
En trep re ne uri al Re gi on)irprogram
ma,kasneatkarīginoreģionalielu
ma,labklājībasunkompetencēmļauj
apzinātunapbalvotESreģionusar
tālejošure dzē ju mu uz ņē mēj dar
bī bas jo mā.Reģioniem,kasizstrā
dājušivispārliecinošākounvistālre
dzīgākorīcībasplānu,tikspiešķirts

uzņēmējdarbībaslogo“Gadareģions,
kasveicinauzņēmējdarbību”.Inici
atīvasmēr ķis irradītdinamiskus,
“zaļus”unuzņēmējdarbībuveicino
šusreģionusvisurEiropā.Pasāku
mu īstenošanuregulāriuzraudzīs
EER žūrija.

Jāiesniedzpieteikums,koveido
šādidokumenti:re dzē ju ma plāns 
un rī cī bas plāns, kurā izklāstīti

īstenošanas/pārvaldībaspasākumi
unparedzētiesa zi ņas pa sā ku mi. 
Tajābūtujāapliecina,kaEER stra
tēģijaspamatā ir,piemēram, reģi
onālāsasamblejas,reģionavadības
vaicitaspilnvarotasiestādesiz teik
ta po li tis kā ap ņem ša nās īstenot
minētoredzējumu.Reģioniembūtu
skaidri jānorāda,kuršbūsatbildīgs
parkonkrētopasākumuīstenošanu.

Galvenaismērķisirat tīs tīt re ģi ona 
uz ņē mēj dar bī bas po ten ci ālu!

Pieteikumaveidlapaunsīkāka
informācijapieejamaEER tīmekļa
vietnē(www.cor.eu ro pa.eu/eer). Pie
tei ku mu ie snieg ša nas ter miņš: 
2011. ga da 10. no vem bris!

Avots:http://www.lps.lv/Dar bi ba_
Eiro pa/?task=view&ar tic le_id=2045

No dar bi nā tī bas valsts aģen
tū ra (NVA) uz sāk īs te not jaun u 
no dar bi nā tī bas pa sā ku mu bez
darb nie kiem ve cu mā no 18 līdz 
24 ga diem “At balsts jaun ie šu 
brīv prā tī ga jam dar bam”. Pa sā
ku ma mēr ķis ir vei ci nāt jaun ie šu 
bez darb nie ku bez at lī dzī bas dar
bī bu sa bied rī bas la bā, pie da lo ties 
brīv prā tī ga jā dar bā bied rī bās vai 
no di bi nā ju mos. Jeb ku ra Lat vi jā 
re ģis trē ta bied rī ba un no di bi nā
jums (iz ņe mot po li tis kas par ti jas) 
ir aici nāts ak tī vi pie teik ties šim 
pa sā ku mam.

Jaun ie šu brīv prā tī gā dar ba vie
tas jā pie sa ka ta jā NVA fi li ālē, ku
ras te ri to ri jā bied rī ba vai no di bi nā
jums dar bo jas un jā no slēdz lī gums. 
Kon krē tā bied rī ba vai no di bi nā jums 
no teiks sa vas vēl mes, ar kā du līdz ši
nē jo dar ba pie re dzi un iz glī tī bu jā būt 
jaun ie tim, lai to pie se vis ie sais tī tu 
brīv prā tī gā dar ba veik ša nā. At tie cī gi 
tā lāk lī gu mu ar no rī ko to bez darb nie
ku slēgs bied rī ba vai no di bi nā jums. 
Vie na brīv prā tī gā dar ba vei cē ja no
dar bi nā tī bas il gums – no vie na līdz 
6 mē ne šiem. Pa sā ku mā jaun ie ši bez
darb nie ki va rēs ie sais tī ties arī at kār

to ti, ta ču ne ātr āk kā ga da lai kā pēc 
ie priek šē jās da lī bas.

Jaun ie tim bez darb nie kam per
so nī gi jā ie ro das sa vā NVA fi li ālē, jā
aiz pil da pie tei kums un jā sa ņem no
rī ko jums brīv prā tī gā dar ba veik ša nai 
kon krē tā bied rī bā vai no di bi nā ju mā. 
Lai arī brīv prā tī gā dar ba vei cē ji vis
bie žāk ne sa ņem at al go ju mu nau das 
iz teik smē, bet gan gan da rī ju mu un 
prie ku par sa vu pa veik to dar bu, NVA 
no dro ši nās zi nā mu at bal stu – jaun
ie tis bez darb nieks par brīv prā tī go 
dar bu ik mē ne si sa ņems sti pen di
ju 40 la tu ap mē rā. Sa vu kārt tiem 

pa sā ku ma da līb nie kiem, ku riem ir 
no teik ta in va li di tā te, sti pen di ja būs 
60 la tu. Arī no di bi nā jums un bied
rī ba, ku rā tiek veikts brīv prā tī gais 
darbs, var segt brīv prā tī ga jam iz de
vu mus, kas ra du šies dar ba iz pil des 
gai tā, pie mē ram, kan ce le jas pre ces, 
tele fon sa ru nas, trans por ta bi ļe šu iz
de vu mus u. tml.

Brīv prā tī gais darbs jaun ie tim būs 
jā veic pie cas (5) die nas ne dē ļā, bet 
jā strā dā ne ma zāk četr as (4) stun das 
un ne vai rāk kā as to ņas (8) stun das 
die nā. Sti pen di ja tiks ap rē ķi nā ta pro
por ci onā li no strā dā ta jām die nām.

Ak tī vā no dar bi nā tī bas pa sā ku
mā “At balsts jaun ie šu brīv prā tī ga jam 
dar bam” 2011. ga da ot ra jā pus ga dā 
plā nots no dar bi nāt 1300 jaun ie šu bez
darb nie ku.

De ta li zē tā ka in for mā ci ja at ro da
ma NVA viet nes (www.nva.gov.lv) 
sa da ļā “Bez darb nie kiem” un “Dar ba 
de vē jiem”.

Ive ta Kan cē na,
In for mā ci jas un do ku men tu 

pār val dī bas no da ļas va dī tā ja
(Tālr. 67021808; 

Ive ta.Kan ce na@nva.gov.lv)

No šī ga da 1. jū ni ja Jē kab pi lī 
Zem ga les re ģi onā lās ener ģē ti kas 
aģen tū ras (ZRE A) ener go ek sper ta 
Jura Asa ra vie tā no zī mēts ener
go ek sperts Ainārs Gul bin skis. 
Ik mē ne ša tik ša nās rei zē pie iz
pil ddi rek to ra Daiņa Lī ča tiek ap
spries ti jau nu mi un do ti uz de vu mi 
no Do mes. Tā kā līdz šim vai rāk 
pa strā dāts pie daudz dzī vok ļu ēku 
sil ti nā ša nas, šīs rei zes te mats – 
par in di vi du ālo sil tum ap gā di. 
Pa ru nā sim par ap ku res kat liem, 
ku ri kā ku ri nā mo iz man to zā ģu 
skai das – koks nes teh no lo ģis kos 
at kri tu mus. Ja bū siet sta bils skai
du ņē mējs – tos lē ti ie spē jams ie
gā dā ties ap kār tē jās kok zā ģē ta vās.

Skai das var iz man tot kā ku
ri nā mo ma te ri ālu, skai du plāk šņu 
ra žo ša nā, skaidu brikešu ra žo ša nā, 
ku ri nā mo gra nu lu ra žo ša nā, ag ro 

kul tū rā un dārz ko pī bā, kā arī ci tur. 
Ne efek tī vas koks nes re sur su iz man
to ša nas dēļ jo pro jām da ļa no pār strā
des at li ku miem no nāk zā ģu skai du 
iz gāz tu vēs vai gla bā jas kok ap strā des 
uz ņē mu mu te ri to ri jās, tā dēļ šis ku ri
nā mā ma te ri āls ir pie ejams un lē tāks 
par šķel du un mal ku.

Lat vi jā un līdz ar to arī Jē kab pi lī 
skai du ap ku res kat li nav iz pla tī ti, bet 
tie, ku riem šā di kat li ir uz stā dī ti, ir 
ļo ti ap mie ri nā ti, jo šo brīd tas ir lē
tā kais koks nes ku ri nā mais, kāds ir 
pie ejams. Vai rā kiem vie tē jiem jē kab
pi lie šiem ir Zvied ru fir mas “Iwabo” 
skai du ap ku res kat li. Šie kat li nav 
īpa ši au to ma ti zē ti, sa vā uz bū vē diez
gan pri mi tī vi. Viss deg ša nas pro cess 
no tiek priekš kur tu vē. Skai das, ku ras 
at ro das bun ku rā, pa šas birst priekš
kur tu vē un ļo ti efek tī vi sa deg. Ta
gad šīs fir mas kat lus ne ra žo, bet tie 

ir pie eja mi res tau rē ti un pil da sa vu 
fun kci ju la bi. Skai dām pa ma tā jā būt 
no bēr za vai meln alk šņa, vai alk šņa 
ko ka koks nes un zā ģē tām ar rip zā ģi, 
lai skai du ma te ri āls bū tu rupjš. Kat la 
bun kurs jā uz pil da ti kai rei zi die nā.

Šo brīd tir gū ir iz pla tī ti bio ma sas 
ap ku res kat li – ap ku res ie rī ces, kas 
pa re dzē tas ap ku rei, kā ku ri nā mo iz
man to jot bio lo ģis kas iz cel smes at jau
no ja mos re sur sus – skai das, šķel du, 
sa lmus, ko ka un kūd ras gra nu las, 
rap ša iz strā dā ju mus un ci tus re
sur sus.

Ja ir ra du sies in te re se un ne pie
cie ša mī ba pēc kā da bio ma sas ap ku res 
kat la vai kā das ci tas teh no lo ģis kās 
ie kār tas, ku ra dar bo jas no at jau no ja
ma jiem ener go re sur siem, tad jā ņem 
vē rā, ka drī zu mā tiks iz slu di nā ta 
II kār ta Kli ma ta pār mai ņu fi nan šu 
in stru men ta fi nan sē ta jam pro jek tu 

at klā ta jam kon kur sa “At jau no ja mo 
ener go re sur su iz man to ša na māj saim
nie cī bu sek to rā”, kur būs ie spē ja sa
ņemt 50 % līdz fi nan sē ju mu no pro jek
ta ko pē jām at tie ci nā ma jām iz mak sām 
iz vē lē ta jai teh no lo ģis ka jai ie kār tai.

Tā pat kā ar šo pie mē ru par zā ģu 
skai dām, kas sil da mā ju, lab prāt gai
dī sim re ālus ie tei ku mus no pri vāt mā
ju īpaš nie kiem prak ti ķiem sa vu la bo 
ide ju po pu la ri zē ša nai.

Nā ka mo rei zi sa ru na par sau les 
sil tu ma iz man to ša nu, sil tu ma aku
mu la to riem un kar sto ūde ni in di vi
du āla jām mā jām.

Ainārs Gul bin skis,
ZRE A ener go ek sperts

Pamats  – saistošie noteikumi
Nr. 5,izdotisaskaņāarLatvijasRe
publikaslikuma“Parpašvaldībām”
12. pantu,43. panta3. daļu.

Paš val dī bas sti pen di ja irsti
pendija,kaspiešķirta,ņemotvērā
saistošajos noteikumos norādītos
kritērijusstudentamuz vie nu mā
cī bu ga du, ku riem dek la rē ta dzī
ves vie ta ir Jē kab pils pil sē tā.

Sti pen di jas pie šķir ša nas 
nosacījumi 

1.Stipendijaspiešķirbudžetāpa
redzētolīdzekļuietvarosaudzēkņiem
unstudentiem,kurimācāsLatvijas
Valstsakreditētāsmācībuiestādēs –
akreditētāsprogrammās. 

2.Izvērtējotpersonuiesniegumus
parstipendijaspiešķiršanu,stipen
dijas piešķir, ņemot vērā budžetā
paredzētoslīdzekļusunņemotvērā
personukategorijasšādākārtībā:
wpašvaldībasstipendijupiešķir

audzēkņiemunstudentiem,kuruģi
menēirtrīsunvairākbērnu;
wpašvaldībasstipendijupiešķir

audzēkņiemunstudentiem,kuriemir
piešķirtstrūcīgasvaimaznodrošinā
taspersonasstatussunkuriapgūst
specialitātes;
wpašvaldībasstipendijupiešķir

arodizglītībasunprofesionālāsvidējās
izglītības iestāžu1. kursaaudzēk
ņiem,kāarī1. līmeņaprofesionālās
augstākās(koledžas)izglītībasprog
rammas, akadēmiskās augstākās
izglītības programmas (bakalaura
grādaieguvei)1. kursastudentiem, 
2. līmeņaprofesionālāsaugstākāsiz
glītības(5. līmeņaprofesionālāskvali
fikācijasieguve)1. kursustudentiem,
kuriuzrādījušilabasunteicamaszi
nāšanasiepriekšējāsizglītībasiestā
dēs,piedalotiesolimpiādēs.

3.Paš val dī bā ie snie dza mie 
do ku men ti:
wiesniegumsparstipendijaspie

šķiršanu,kurānorādītsvārds,uz

vārds,personaskods,dzīvesvietas
adrese,iegūstamāstudijukvalifikā
cija,studijuprogrammasnosaukums,
augstskolaunfakultāte(attiecīgino
rādotadresi,tālruņus),studijuuzsāk
šanasgadsaugstskolāunkonts,kurā
ieskaitītstipendiju;
w izziņanoaugstskolasparstu

dijufaktu;
wsekmjuizrakstsparstudijupe

rioduvaiiepriekšējāsizglītībasiestā
dessekmjuizraksts;
wSociālāsdienestaizdotaizziņa

partrūcīgasvaimaznodrošinātasģi
menes(personas)statusapiešķiršanu;
wdokumenti,kasapliecina,ka

personapiedalījusiesolimpiādēs;do
kumenti,kasapliecina,kapersona,
izpelnījusiesatzinībuparsabiedriska
jāmaktivitātēmārpusstundulaikā.

4.Stipendijatiek ieskaitītasti
pendijaspieprasītājanorādītajākontā
katrumēnesiseptītajādatumā.

5. Paš val dī ba sti pen di ju 
ne iz mak sā šā dos ga dī ju mos: 

studiju pārtraukšanas gadījumā;
ja studentam ir piešķirts akadē
miskaisgads.

6.Stipendijasizmaksatiekpār
traukta, jastipendijassaņēmējslīdz
2012. gada20. februārimnaviesnie
dzisJēkabpilspilsētaspašvaldībāiz
ziņuno izglītības iestādesparsek
mīgumācībuturpināšanuizvēlētajā
specialitātē.

Piešķiršanas kārtība 
1.Pamatsstipendijasunmācību

maksasizmaksaiirDomeslēmums.
2.Mācībumaksuunstipendijas

piešķirbudžetaparedzēto līdzekļu
apmērā.

3.Pretendentiemdokumentipaš
valdībāBrīvībasielā120,Jēkabpilī,
iesniedzami līdz 2011. gada 20. 
septembrim plkst. 15.00.

Informāciju publicēšanai sagatvoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

 Izglītības nodaļa

Par
atbalstītajiem
projektiem

ŠogadZemgalesKultūrasprog
rammasprojektukonkursamtika
iesniegts50 projektupieteikumuar
kopējopieprasītosummu85 573,63
latuapmērā.PēcZemgalesPlāno
šanas reģionaekspertukomisijas
izvērtēšanas un apstiprināšanas
ValstsKultūrkapitāla fondapado
mes sēdē finansiālu atbalstu gu
vuši22 projektiparkopējosummu
20 000latu.Šajāprojektukonkursā
iratbalstītiarītrīsJē kab pils Vēs
tu res mu ze ja ie snieg tie pro jek ti:
“19. gs. fotogrāfijurāmjukopiju iz
gatavošana”,“Apvalkdūmeņaglābša
nasdarbiJēkabpilsVēsturesmuzeja
Brīvdabasnodaļā“Sēļu sēta””un
radošāstipendijazinātniskipētnie
ciskajamdarbam“Jēkabpils20. gs.
20.–30. gados” –parkopējosummu
1600 la tu.

Valstskultūraspieminekļuaiz
sardzības inspekcija saskaņā ar
2011. gadakultūraspieminekļu iz
pētes, glābšanas un restaurācijas
programmuiratbalstījusiprojektu
parKrustpilspilsbijušābaronaka
binetaremontdarbuveikšanukopumā
par1530 latiem.

Ini ta Kol kov ska,
Jē kab pils Vēs tu res mu ze ja 

ko mu ni kā ci ju no da ļas va dī tā ja
(Tālr. 26275272; i.kol kov ska@gmail.com)

Jēkabpilspašvaldībaaicinapieteiktiespašvaldībasstipendijām

NVAaicinabiedrībasunnodibinājumuspieteiktiesbrīvprātīgādarbapasākumā

Uzsākjaunuprogrammu“EiropasMazāsuzņēmējdarbībasaktaīstenošana”

Skaidas–lēti,ekoloģiskiunsaimnieciski
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4.

Fotoreportāža“MūsuJēkabpils”

19. augus tā Jē kab pils pil sē
tas Do mes de pu tāts Aivars Kraps 
un Sa bied ris ko at tie cī bu no da ļas 
va dī tā ja Mar gi ta Lie pi ņa pie da lī
jās svi nī gā pa sā ku mā, ku ra lai
kā pēc re no vā ci jas tika at klā ta 
daudz dzī vok ļu dzī vo ja mā mā ja 
Jē kab pi lī, Beb ru ie lā 13, kam ti
ka pie sais tīts Eiro pas Re ģi onā lā 
at tīs tī bas fon da līdz fi nan sē jums. 

KāatzinaAivarsKraps:“2010.
gadasākumāpašvaldībadevaiespē
jukooperatīvajamsabiedrībāmpie
teikties uz energoaudita pārbaudi
daudzdzīvokļumājās.Šīsabiedrība
bijavienanopirmajām,kasizmantoja
šoiespēju,unpašvaldībataipiešķīra
vairāknekāLs 900energoauditam
unbūvprojekta izstrādei.Pagājis ir
vairāknekāgads,unkooperatīvajai
sabiedrībai,piesaistotEiropasSavie
nībasfinansējumu,irizdeviessakār
totmājutā,laiiedzīvotājidzīvotune
tikaivizuāliskaistākā,betarīdaudz
ekonomiskākādaudzdzīvokļumājā.”

DzīKS“Bebri”valdespriekšsēdē
tājsAndrejsGriņevskisuzsvēra:“Pa
gājušoapkuressezonusagaidījāmjau
daļējisiltinātāēkā.Šīziemapierādīja,
kadaudzdzīvokļumājasrenovācija
bijanepieciešama –iedzīvotājivairs
nesūdzējāsparaukstumu,arīneju
tamitrumuunpelējumudzīvokļos,
turklātrēķiniparsiltumusalīdzi
nājumāarkaimiņumājāmbijavis
mazpar30 %mazāki.Arīieskaitot

kredītmaksājumu,kopējasizmaksas
parapsaimniekošanubijamazākas.
Jāpiebilst,kašīprojektaīstenošana
nebūtuiespējamabezmājasdzīvokļu
īpašniekuatbalstaunuzticēšanāsun
mēsesamapņēmībaspilni tupināt
darbupiemājassakārtošanas.”

Ekonomikasministrijasparla
mentāraissekretārsMadarsLasma
nisklātesošajiemsacīja:“Renovētas,
sakārtotasmājasveidosakoptuLat
viju,paildzinamājokļuekspluatācijas
mūžuunpalīdziedzīvotājiemtaupīt,
dzīvojotkomfortablāvidē.Pozitīvi,
ka šīsmājasdzīvokļu īpašnieki ir
izmantojuši iespēju renovētnamu
ar50 %EiropasSavienības līdzfi
nansējumu.Šis ir labspiemērs,kā,
sekmīgisadarbojotiesdzīvokļuīpaš
niekiem,valstsunpašvaldības in
stitūcijām, ir īstenotsprojekts,kas

dospozitīvuimpulsuapkārtējomāju
iedzīvotājiem.”

Projektaietvarosēkaitikaveikta
fasādes,pagrabacokolaunbēniņu
siltināšana un tika nomainīti logi
koplietošanastelpās,kāarīsakār
totasiltumapgādessistēma,nomainot
radiatorusunuzstādotalokatorus.
Mājaitikaizveidotsautomātiskssil
tummezgls,uzstāvvadiemtikauz
stādītibalansējamiekrāni,sakārtoti
inženiertīkli.Renovācijasdarbitika
uzsākti2010. gada30. augustāun
noslēdzās2011. gada26. jūlijā.

Mājasrenovācijaitikapiesaistīts
EiropasReģionālāattīstības fonda
līdzfinansējums53 544,29 latuap
mērā,unmājasrenovācijaskopējās
izmaksasbija107 088,58 lati.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JēkabpilīatklājpirmoERAF
aktivitātesietvarosrenovētomāju

2011. ga da 17. jū ni jā Krust pils 
no va da Me žā res pa gas tā ti ka at
klāts SI A “Vi dus dau ga vas starp
paš val dī bu at kri tu mu ap saim nie
ko ša nas or ga ni zā ci jas” (SPA AO) 
sa dzī ves at kri tu mu po li gons 
“Dzi ļā vā da”. Sa ru nā ar SI A “Jē
kab pils pa kal po ju mi” di rek to ru 
Gu nā ru Spa li no skaid ro sim, kā 
šī po li go na dar bī bas uz sāk ša na 
ie tek mēs at kri tu mu ap saim nie
ko ša nu Jē kab pils pil sē tā.

– Vai ir gai dā mas iz mai ņas 
mak sā par at kri tu mu ap saim
nie ko ša nu?

– Jā. Tu vā ka jā lai kā ir sa gai
dāms at kri tu mu ap saim nie ko ša nas 
mak sas pa lie li nā jums. Tas ir sais tīts 
ar at kri tu mu po li go na “Dzi ļā vā da” 
dar bī bas uz sāk ša nu. Līdz šim at kri
tu mus ve dām uz at kri tu mu iz gāz tu vi 
“Plau šu kalns”. At kri tu mu ap saim
nie ko ša nas iz mak sas bi ja ma zā kas, 
jo “Plau šu kalns” at ro das tu vāk ne kā 
“Dzi ļā vā da”, kā arī pa šas at kri tu mu 
no gla bā ša nas iz mak sas bi ja ma zā kas. 

– Vai ir ie spē jams at kri tu mus 
vest ci tur?

– Nē, jo at bil sto ši At kri tu mu ap
saim nie ko ša nas valsts plā nam 2006.–
2012. ga dam tiek iz vei do ti 11 at kri tu
mu ap saim nie ko ša nas re ģi oni. Kat rā 
re ģi onā ir viens at kri tu mu po li gons, 
kur tiek no gā dā ti vis i re ģi ona sa dzī
ves at kri tu mi. Jē kab pils sa dzī ves at
kri tu mi jā no gā dā at kri tu mu po li go nā 
“Dzi ļā vā da”. Pēc po li go na dar bī bas 
uz sāk ša nas vis as at kri tu mu iz gāz tu
ves ir jā slēdz un jā re kul ti vē.

– Kā das ir at kri tu mu ap saim
nie ko ša nas iz mak sas šo brīd, un 
kā das tās būs, ve dot at kri tu mus 
uz po li go nu “Dzi ļā vā da”?

– Šo brīd vie na ku bik met ra at kri
tu mu iz ve ša na un no gla bā ša na iz
mak sā Ls 5,24 bez PVN. Mū su rī cī bā 
ir in for mā ci ja, ka, ve dot uz po li go nu 
“Dzi ļā vā da”, vie na ku bik met ra ce na 
būs Ls 11,45 bez PVN. 

– Kā tiek ap rē ķi nā ta mak sa 
par vie na ku bik met ra at kri tu mu 
iz ve ša nu un no gla bā ša nu un kā
dēļ tā pa lie li nā sies?

– Mak sa par at kri tu miem vei do
jas no sa vāk ša nas un trans por tē ša
nas iz de vu miem, sa bied ris ko pa kal
po ju mu re gu la to ra ap stip ri nā tā ta ri fa 
par sa dzī ves at kri tu mu ap gla bā ša nu 
at kri tu mu po li go nā, da bas re sur su 
no dok ļa un pie vie no tās vēr tī bas no
dok ļa. At kri tu mu mak sas pa lie li nā
ju mu gal ve no kārt vei do ta rifs par 
at kri tu mu ap gla bā ša nu po li go nā un 
da bas re sur su no dok lis, tas ir Ls 6,50 
par ku bik met ru bez PVN. Sa vu kārt 
sa vāk ša nas un trans por tē ša nas iz

mak sas pa lie li nās ti kai pro por ci onā li 
at kri tu mu trans por tē ša nas at tā lu
mam. Po li gons “Dzi ļā vā da” at ro das 
tā lāk no Jē kab pils ne kā iz gāz tu ve 
“Plau šu kalns”.

– Vai ir ie spē jas sa ma zi nāt 
mak su par at kri tu mu ap saim
nie ko ša nu?

– Jā, un ša jā pro ce sā ir ļo ti lie la 
no zī me pil sē tas ie dzī vo tā jiem. Jo vai
rāk ie dzī vo tā ji sa šķi ros at kri tu mus, jo 
ma zā ka būs mak sa par at kri tu miem. 
Sa šķi ro tos at kri tu mus ne no gā dās uz 
po li go nu, bet sa da līs frak ci jās un no
dos, tā fi nan sē jot to sa vāk ša nas un 
trans por tē ša nas iz de vu mus.

Paš laik no ris darbs, lai iz vei do tu 
būv gru žu uz krā ša nas vie tu, ko vē lāk 
iz man to tu ie lu se gu ma ma te ri ālu ra
žo ša nā. Tas no zī mē, ka SI A “Jē kab
pils pa kal po ju mi” sa vāks būv gru žus, 
kas ie dzī vo tā jiem mak sās ma zāk, ne
kā tos no gā dā jot po li go nā.

Pa pil dus SI A “Jē kab pils pa kal
po ju mi” in for mē, ka mek lēs ie spē jas 
un līdz dar bo sies vis os priekš li ku mos, 
kas būs vēr sti uz šķi ro to at kri tu mu 
ap jo ma pa lie li nā ša nu un mak sas sa
ma zi nā ša nu ie dzī vo tā jiem.

– Kad ir plā nots mak sas pa
lie li nā jums?

– Tas ir at ka rīgs no tā, kad sa
bied ris ko pa kal po ju mu re gu la tors 
ap stip ri nās at kri tu mu ap gla bā ša nas 
ta ri fu po li go nā. Par to no teik ti sa
bied rī ba tiks in for mē ta.

Margita Liepiņa,
 Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

“Dziļāvāda”darbībasuzsākšanaietekmēsmaksupar
atkritumuapsaimniekošanu
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Fotoreportāža“MūsuJēkabpils” Starptautiskaistautasmākslasfestivāls
“Tautuvārtivaļāvērti”

Ga ra man tas ir mū su lie lā kā 
vēr tī ba, ko ne ēd ko des un ne mai
tā rū sa. Mū su iden ti tā tes zī mes 
ir mū su tau tas tra dī ci jas, ku rās 
līdz inā mies un sa lī dzi nā mies, 
ar ku rām le po ja mies, esam ba
gā ti un esam di ži. Ik pa lai kam 
ve ram va ļā sa vas pū ra lā des un 
ga ra man tas ār ā ce ļam, lai uz tu
rē tu tās spē kā, no do tu tā lāk un 
rā dī tu ci tiem. Mēs esam at vēr ti, 
mēs at ve ram sa vus tau tu vār tus, 
aici not ie nākt un ie pa zīt mūs un 
vē lo ties ie pa zīt ci tus.

27.augustāJēkabpilīnorisinā
siesstarptautiskāTautasmākslas
festivāla noslēgums “Tautu vārti
vaļāvērti”.JēkabpilīnoZemgales
reģiona un Lietuvas sabraukušās
folkloraskopas,koriundejukolek
tīvi jausākotnodienasviduspie
skandināsSēļusētuunVecpilsētas

laukumu,betvakarā –vienosiesko
pīgādižkoncertāKrustpils saliņā.
ProjektsnorisarESfonduatbalstu,
Latvijas–Lietuvaspārrobežusadarbī
basprogrammasprojektaLLIII142
“Sadarbībakultūrasnorišusekmē
šanaLatvijas–Lietuvaspārrobežu
reģionos”.

Jaunopulksten11.00Jēkabpils
vēsturesmuzeja brīvdabas nodaļā
“Sēļusēta”sāksdarbotiesamatnieku
tirgus –amatniekulepošanāsarsa
vutalantu,meistarībuunprasmēm.
Pulksten11.00Vecpilsētaslaukumā
koncertēsdejukopas,betnopulksten
12.00  līdz14.00“Sēļusētā”folklo
ras kopas uzvedumā “Maize ir kā
pasaule…”izstāstīsmaizesceļulīdz
galdam.

Savukārt pulksten 19.00 visi
pilsētniekiunpilsētasviesiaicināti
uzfestivālanoslēgumadižkoncertu
“Tautuvārtivaļāvērti”.Pēcdižkon

certa –pulksten22.00zaļumballeko
pāargrupu“Rasa”.

Ieejauzkoncertiembūsbezmak
sas.Savukārtieejasbiļeteuzzaļum
ballimaksāsLs1,50.

Mēsesamlepniunpriecīgi,ka
lielosTautuvārtusvaramvērtJē
kabpilī!Paldiesitinvisiemkolektīvu
dalībniekiem,vadītājiem,projektava
dītājiemunkoordinatoriem,diriģen
tiemunlīdzi jutējiem!

Ie va Mi ka nov ska, 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas Kul tū ras 

pār val des kul tū ras pa sā ku mu or ga ni za to re

Diž kon cer ta “Tau tu vār ti va ļā vēr ti” re ži so re In ta Ūbe le stās ta: “Vār tus mēs at
ve ram un aici nām iek šā sa vā sē tā  – tas ir vies mī lī bas un drau dzī bas žests. Vār tus 
mēs at ve ram un di žo ja mies ar sa vas sē tas tra dī ci jām, smu ku miem un ti ku miem. Pa 
vār tiem ie nā kot, mēs sa svei ci nā mies un at do dam go du saim nie kiem. Pa vār tiem ie
nā kot, mēs sa lī dzi nām, kas ci tā sē tā at šķi rīgs un kas ko pīgs ar mū sē jo. Nā kot cits pie 
ci ta, mēs da lā mies sa vā ba gā tī bā, sa vās pras mēs, sa vās tra dī ci jās. Ik viens, kas ie nāk 
pa VāR TIEM, kļūst par da līb nie ku ko pī gā no ri sē. Tā dēļ aici nu ik vie nu ie nākt pa šiem 
tau tu vār tiem un kļūt par No ti ku ma da līb nie ku!”

Folkloras kopa “Dignojīši” no Dignājas pagasta Jēkabpils novadā
Kolektīvs darbojas 4 gadus. Tajā ir apvienojušās vairākas paaudzes – bērni, vecāki, vecvecāki. Aktīvi pie

dalāmies pagasta, novada un valsts pasākumos.

Fol klo ras ko pa “Svi te ne”
Folkloraskopa“Svitene”dibināta1998. gadaoktobrī.Kopapieņēmusi

savunosaukumunoSvitenespagasta.Kopas ilggadējāvadītājaSkaidrīte
Kuķalkaparnovadasavdabībasaizsardzībuunkopšanu2001. gadaoktobrī
saņēmusiLielofolklorasgadabalvu.PašlaikkolektīvuvadaLeonsZarāns.
DarbībaslaikāsviteniešidziedājušiČehijā(Prāgā),Lietuvā,Igaunijā,pie
dalījušies2000.,2003.,2006.,2009. gada“Baltica”festivālosLatvijā.Aktīvi
piedalāssava –Rundālesnovada –pasākumos,kāarīuzstājascitosnovados.

Bērnu folkloras kopa  
“Tarkšķi” no Iecavas

Iecavas folkloras kopā darbojas bērni un jaunieši vecumā no 3 līdz 
20 gadiem. Spēlējam dažādus tautas mūzikas instrumentus, labprāt dzie
dam, dancojam, izzinām un mēģinām piedzīvot tautas mantojuma dzīles. 
Regulāri koncertējam un piedalāmies dažādos festivālos.

Jēkabpils tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sadancis”
Mūs vieno kopēja kaisle, un tā ir deja...

KuLTūRAS PāRVALDES FoTo ARhīVS
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Festivāladalībnieki
Jēkabpils pilsētā 27. augustā ieradīsies aptuveni 150 folkloras 

kopu dalībnieku, vairāk nekā 300 dejotāju un turpat 200 koristu. 
Tādēļ aicinām pilsētniekus būt draudzīgiem un kopā izbaudīt svētkus!

Festivālā piedalīsies deju kopas:
Bauskas tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Biguļi”,
Jelgavas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs un jauniešu deju kolektīvs 
“Lielupe”,
Jaunjelgavas novada kultūras nama jauniešu deju kolektīvs “Kodoliņš”,
Kokneses novada vidējās paaudzes deju kolektīvs “Liepavots”,
Dobeles kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Dzīpars”,
Dobeles Valsts ģimnāzijas jauniešu deju kolektīvs “Solis”,
Viesītes Kultūras centra jauniešu deju kolektīvs “Augšzeme”,
Viesītes Kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvs “Augšzeme”,
viesi no Lietuvas – Jonišķu kultūras nama jauniešu deju kolektīvs “Ratilis” un
Jonišķu kultūras nama tautas deju ansamblis “Jievaras”.
Mājinieku godā Jēkabpils tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sadancis” 
un Krustpils kultūras nama jauniešu deju kolektīvs “Delveri”.
Kopumā festivālā dejos 350 dejotāju.

Jēkabpilī viesosies folkloras kopas:
“Vecsaules” no Bauskas novada Vecsaules pagasta,
“Dignojīši” no Jēkabpils novada,
“Svitene” no Rundāles novada,
“Tarkšķi” no Iecavas,
“Dimzēns” no Jelgavas un
folkloras ansamblis “Kupars” no Jonišķu kultūras centra Lietuvā.
Mājinieku godā Jēkabpils folkloras kopa “Raksti”.
Kopumā koncertēs 155 tautas dzīvesziņas zinātāji.

Festivāla dižkoncertu kuplinās 7 kori:
sieviešu koris “Vizma” no Dobeles,
jauktais koris “Viesturzeme” no Dobeles,
“Dzīle” no Bauskas.
Mājinieku godā Jēkabpils tautas nama sieviešu koris “unda”,
Krustpils kultūras nama jauktais koris “Noskaņa”,
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas “Ritums” un
Jēkabpils 3.vidusskolas “Triole”.
Kopumā koncertēs turpat 200 dziedātāju.

Starptautiskaistautasmākslasfestivāls
“Tautuvārtivaļāvērti”

Kokneses novada vidējās 
paaudzes deju kolektīvs 
“Liepavots”

Kokneses kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs šogad kolek
tīvs svin savu 25 darba gadu jubileju. 
“Liepavots” ir piedalījies 5 republikas 
dziesmu un deju svētkos, 4 starptau
tiskajos tautas deju festivālos “Sud
maliņas”. Koknese ir sena Hanzas 
savienības pilsēta, tāpēc kolektīvam ir 
bijis gods pārstāvēt Koknesi jauno lai
ku Hanzas dienās Vācijā, Norvēģijā, 
Beļģijā, Lietuvā. Esam dejojuši tau
tas deju festivālos Igaunijā, Čehijā, 
Slovākijā, Austrijā, Ungārijā, Itālijā, 
Holandē. Ik pa 2 gadiem “Liepavots” 
aicina savus draugus kopā sadancot 
Koknesēs estrādē un piedalīties aiz
raujošās sporta spēlēs.

Jelgavas kultūras nama 
folkloras kopa “Dimzēns” 

Mūsu folkloras kopā ir visjaukā
kie un sirsnīgākie dalībnieki, kas ar 
prieku kopā dzied, spēlē, iet rotaļās 
un dejo. Dimzēnam šogad paliek 18! 
Savu kopas nosaukumu izvēlējā
mies, jo Dimzēns ir gan Bramberģē 
pierakstīta danča nosaukums, gan 
Zemgales māju vārds.

Dobeles pilsētas kultūras nama jauktais koris “Viesturzeme”
Jauktais koris ir sens koris. Darbojas no 1947. gada. Kora dibinātājs ir Oļeģerts Sevels. Ar kori ir strādājuši 

Tālivaldis Bērziņš, Arnolds Skride un Astrīda Dreiblate. No 1968. gada kori vada Māra ĢirneRozentāle. Koris ir 
piedalījies visos Latviešu Vispārējos dziesmu svētkos. Mūsu dziesmas ir skanējušas Ungārijā, Slovākijā, Vācijā, 
Igaunijā, Lietuvā, kā arī Liepājā, Saldū, Limbažos, Bauskā, Jelgavā, Kandavā, Rojā, Rucavā, Gaujienā un Rīgā.

Jelgavas kultūras nama vidējās paaudzes deju  
kolektīvs un jauniešu deju kolektīvs “Lielupe”

Mēs esam mainīgi – centīgi, prasīgi, dažreiz dusmīgi, skumji un 
mierīgi, draudzīgi, dzīvespriecīgi un jauneklīga azarta pilni. Nu gluži kā 
upe, kuras vārdu mēs ar lepnumu nesam. Kopā sanākuši visi tie, kas 
mīl deju kā sevi pašu, un ir pietiekami traki, lai vasaras vidū dejotu.
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24. sep tem brī plkst. 18.00 Jē
kab pils tau tas na ma Lie la jā zā lē 
vie so sies Dau gav pils te āt ris ar 
Lud mi las Ulic kas iz rā di “Sie vie šu 
lai me”. Iz rā de būs krie vu va lo dā. 
No tiek bi ļe šu ie priek špār do ša na 
“Bi ļe šu pa ra dī zes” ka sēs.

Iz rā de “Sie vie šu lai me” ir spē
le ar asām si tu āci jām, ne gai dī tām 
rī cī bām un ne pa ras tu no bei gu mu...

Mā te dzī vo ar dē lu un, kā pie
rasts, mek lē vi ņam lī ga vu, pat 
ne no jauz da ma, kāds būs šī stās ta 
fi nāls. Ja nav mī les tī bas, tad nav 
arī lai mes, un va ro nim tiek snieg ta 
iz vē le un ie spē ja pa šam iz dzī vot šo 
dzī vi, lai iz jus tu vi sus tās prie kus 
un bē das...

Lo mās: Es fi ra – Ve ra Hram ņi
ko va, Je ļi za ve ta – Žan na Lub gā ne, 
So ņeč ka – Iri na Ke ši še va, Ļo va – 
Mi hails Sa mo da hovs, Vik tors – Vik
tors Jan ce vičs.

Bi ļe šu ce nas Ls 3, 4, 5. Bi ļe tes 
no pēr ka mas “Bi ļe šu pa ra dī zes” ka
sēs, no 6. sep tem bra arī Jē kab pils 
tau tas na ma ka sē. 

Pa vi sam drīz vi su Lat vi ju 
pār ņems dze ja. 

Fes ti vā la mo to šo gad ir uz
mun dri nošs – “Dze ja, ne pa do
dies!”. Arī Jē kab pils dzej nie ki 
nav pa de vu šies, un šo gad Dze jas 
die nu ie tva ros no tiks vai rā kas 
ak ci jas un pa sā ku mi. Tur klāt 
vis i no ti ku mi būs ap mek lē ja mi 
bez mak sas.

9. sep tem brī
Vis as die nas ga ru mā ak ci ja 

“Sirds uz tro tu āra” – pil sē tas sko lu 
li te ra tū ras sko lo tā ji aici nā ti li te ra tū
ras stun dās ko pā ar skol nie kiem uz 
pil sē tas tro tu āriem rak stīt dze jo ļus.

Vis as die nas ga ru mā au to bu su 
pie tu rās pil sē tā būs la sā ma dze ja 

un ie spē ja sa mē rī ties un sa mē ro ties 
ar rakst nie kiem.

Pēc pus die nā pil sē tā kur sēs 
“Dze jas au to buss”. Šo reiz au to bu sā 
dze ju va rēs ne ti kai la sīt, bet arī 
pa ņemt līdz i.

18.00 vec pil sē tas lau ku mā ak
ci jas “Mek lē jam dzej nie ku” no slē
gums.

18.30 vec pil sē tas lau ku mā in ter
ešu ap vie nī bas “Li te rāts” la sī ju mi.

19.00 vec pil sē tas lau ku mā dze
jas un mū zi kas im pro vi zā ci ja “Ap
vār dot un ap spē lēt”.

15.sep tem brī
17.00 Jē kab pils gal ve na jā bib

li otē kā Va di ma Ho tu ļe va glez nu 
iz stā des at klā ša na un dze jas pēc
pus die na “Sirds rok rak stā”.

“Apstākļi liek lētticīgajamvācu
valodasskolotājam,GunāramTau
riņam,vīrietimlabākajosgados,do
tiespromnoLatvijas,cerībāatrast
labākasdarbaiespējas.Viņšierodas
Parīzēkādasavabagātapaziņasuz
devumā,laipalīdzētutamFrancijā
iegādātiespiemērotunekustamoīpa
šumu.Gunārsnaiviļaujassituācijai,
cerot,kaganjauvissnokārtosies…
betartoTauriņakungapiedzīvojumi
tikaisākas…”

22. sep tem brī pulk sten 18.00 
Jē kab pils tau tas na ma Ka mer zā lē 
jaun ā re ži so ra Alek san dra Hā na 
fil ma “Mon sieur Tau riņš”. Fil mas 
līdz au tors un gal ve nās lo mas at
vei do tājs ir lie lis kais lat vie šu 
ak tie ris Gun dars Ābo liņš. Fil ma 
ir pa vi sam jaun a, “Mon sieur Tau
riņš” pirm iz rā di pie dzī vo ti kai šī 
ga da 26. augus tā.

“Fil ma ti ka uz ņem ta Fran ci jā, 
ro ad mo vie sti lā, un ir in te re sants 
spēl fil mas un do ku men tā las fil mas 
ap vie no jums. Tās tap ša nas pro cess 
bi ja kā spē lēt krie vu ru le ti – ne
daudz ris kan ti un aiz rau jo ši vien lai
kus. “Vai mums ir iz de vies, to jau

tā sim ska tī tā jiem,” smai dot stās ta 
fil mas re ži sors un sce nā ri ja au tors 
Alek sandrs Hāns (Alexander Hahn), 
“bet man pa šam šķiet, ka jā.”

Jau ie priekš sa vā 2007. ga dā 
uz ņem ta jā mis tē ri jā “Jā ņu nakts”, 
ku ras pa ma tā bi ja se ši stās ti par 
ār zem nie kiem, ku ri ie ro das Lat vi jā 
svi nēt Jā ņus, re ži sors Alek sandrs 
Hāns veik smī gi sa dar bo jās ar Gun
da ru Ābo li ņu. Ta ču “Mon sieur Tau
riņš” ir ne pa rasts pro jekts, kas ta pis 
ar mil zī gu en tu zi as mu un pil nī bā 
ļau jo ties Gun da ra fan tas tis ka jām 
im pro vi zā ci jas spē jām!

Fil ma ir stāsts par pil nī gi ne
prā tī gu vā cu va lo das sko lo tā ja Gu
nā ra Tau ri ņa ce ļo ju mu la bā kas dzī
ves mek lē ju mos uz Fran ci ju. Tā ir 
kā at bil de uz jau tā ju mu Vai kai mi
ņa sē tā zā le ir za ļā ka, un vai nau da 
ir lie lā kā dzī ves vēr tī ba?.

Lo mās: Gun dars Ābo liņš, Mar
kus Bo est fleisch, An ge li na No a, Mas
ha Mas ki na, Mai ja Mi ķel so ne.

Fil mas trei le ris: www.mon sieur
tau rins.com 

Ve cu ma ie ro be žo jums: 12+
Ie ejas mak sa: Ls 1
Bi ļe tes no pēr ka mas Jē kab pils 

tau tas na ma ka sē.

Sep tem brī Na ci onā lo bru ņo
to spē ku (NBS) or ķes tris at klās 
jaun o kon cert se zo nu. Tā būs 
piekt ā kon cert pro gram ma cik lā 
“So lo in stru ments ar pū ša mo in
stru men tu or ķes tri”. 16. sep tem
brī pulk sten 18.00 Jē kab pils tau
tas na ma Lie la jā zā lē Na ci onā lo 
bru ņo to spē ku or ķes tris sniegs 
bez mak sas kon cer tu jaun ās kon
cert se zo nas ie tva ros.

Cikla“Solo instrumentsarpū
šamoinstrumentuorķestri”mērķis
ir popularizētLatvijas jaunosun
talantīgosmūziķus,kāarīparādīt
mūzikas instrumentutehniskās ie
spējas.Soloinstrumentagodāšoreiz
būs metāla pūšamo instrumentu

“kaprīzākais”pārstāvismežrags,
kurasolopartijas izpildīsviensno
labākajiem mežradzniekiem Lat
vijā,NBSorķestra solistsGuntis
Kronītis.KoncertuvadīsNBSor
ķestradiriģentsGuntisKumačevs.
Kā informē orķestra priekšnieks
DainisVuškāns,koncertāpiedalī
sies45 mūziķi.

NacionālobruņotospēkuŠtāba
orķestrapirmsākumsir1991. gada
decembrī,kadgrupamūziķusavā
brīvajā laikā sagatavoja koncert
programmu.1992. gada3.  janvārī
sākāsregulāriorķestramēģinājumi
Latviešustrēlniekumuzejā.Laika
gaitāmainījiesmūziķusastāvs,au
dzis orķestraprofesionālais līme
nis.ŠtābaorķestrispiedalījiesASV

ValstsprezidentaB. Klintonaun
Romaspāvestasagaidīšana lidostā
“Rīga”.Savaskoncertprogrammas
arNBSštābaorķestrisagatavojuši
unkoncertējušidiriģentinovisas
pasaules.

Orķestris pārstāvējis Latviju
starptautiskajosmilitāro orķestru
festivālosPolijā,Francijā,Vācijāpil
sētās,kāarīmilitārāsmūzikasforu
mosLielbritānijā,Nīderlandē,Beļģijā,
Lietuvā,Igaunijā,Somijā,Zviedrijā
unItālijā.

SavāpastāvēšanasvēsturēNBS
orķestris ir izdevisarītrīsmūzikas
albumus.

Izmantosimunikāloiespējudzir
dētaugstalīmeņamuzikāloizpildīju
mubezmaksas!

At zī mē jot sko lo tā ja Val da 
Sa ka ra 90. ga du ju bi le ju, Jē kab
pils pil sē tas bib li otē ka aici na uz 
te ma tis ku pēc pus die nu “Sko lo
tājs” 8.sep tem brī pulk sten 17:00 
Jē kab pils tau tas na ma Lie la jā 
zā lē.

SkolotājsunnovadpētnieksVal
disSakarsšogad7. augustāatzīmē
ja90. dzimšanasdienu.Visumūžu
viņšveltījiscituizglītošanai,novad
pētniecībai,sabiedriskajamdarbam,
sarakstījisvairākasmācībugrāmatas,
daudzusimturakstuautorsdažādos
presesizdevumos.DarbojiesMazpul

kukustībāno1936. gada.
StudētparskolotājusākaRīgas

Pedagoģiskajāskolā.Pēckāda lai
kabruņotovilcienu,kur strādāja
Valdatēvs,aizsūtījauzDaugavpili.
Tādēļmācībasnācās turpināt tur.
PēcDaugavpilsSkolotāju institū
tabeigšanas1940. gadāviņšsāka
darbagaitasmūsupusē (Vīpespa
matskolā),vēlākstrādājaJēkabpils
1. un3. vidusskolā.Jēkabpilsrajonā
viņš likapamatusunvadīja auto
apmācību, fotounkinoamatieris
mu, fizkultūrasun sportadarbu.
Nodibinājaunvadījavairākasskolo
tājumetodiskāsapvienības,pedago

gubiedrību.Viņampiešķirtsnosau
kums“Teicamniekstautasizglītības
darbā”,kāarīdažādubiedrībuun
organizācijugodanosaukumi.

2006. gadāValdimSakarampie
šķirtsJēkabpilspilsētasGodapilsoņa
tituls,bet2010. gadāparnopelniem
Latvijasvalsts labāviņšapbalvots
arPiektāsšķirasAtzinībaskrustu.

TikšanāsreizēsveiksimV. Sa
karu lielajā jubilejā, būs iespēja
noskatīties viņa veidotajā studijā
“Jēkabpils kadrs”uzņemto filmu
fragmentus,aplūkot izstādi“Sko
lotājamunnovadpētniekamValdim
Sakaram –90”.

Lappusi sagatavoja: Ie va Mi ka nov ska, 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas Kul tū ras pār val des kul tū ras pa sā ku mu or ga ni za to re

Tematiskapēcpusdiena“Skolotājs”

Dzejasdienas2011Jēkabpilspilsētā

Kinokomēdija“MonsieurTaurins”Izrāde
“Sieviešu
laime”

Nacionālobruņotospēkuorķestra
koncertsJēkabpilī
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Datums Laiks PASĀKUMI Norises vieta
01. 09. –
30. 09.

Darbu turpina lasīšanas veicināšanas programma “Bērnu/Jauniešu žūrija – 2011” Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

3. 09. 18.00 Mākslas Akadēmijas studentes, jaunās mākslinieces no Kandavas Daces Pugas gleznu 
izstādes “Klusās dabas” atklāšana

Jēkabpils tautas nama 
Baltā zāle

3. 09.
15.00
17.00

“ŠlāgerMūzikas svētki Jēkabpilī”
Amatnieku tirgus, dažādas izklaides un atrakcijas bērniem
Koncerts
Piedalās Harijs Spanovskis & Jānis Paukštello, Tērvete, Viktors Lapčenoks, Inga & 
Normunds, Bruģis, Latgales Dāmu Pops, Santa Zapacka & Harijs Ozols, Andris Skuja, 
Brīvdiena, Santa Kasparsone, Kaspars Antess & Dzintars Čīča, Baltie Lāči. Pasākumu vada 
LR2 ētera balsis Gunārs Jākobsons un Sandra Glāzupa.
Pēc koncerta zaļumballe līdz rītam kopā ar Hariju Spanovski & Jāni Paukštello, grupu 
“Bruģis” un Viktoru Lapčenoku.
(Biļetes iepriekšpārdošanā “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā Ls 2, pasākuma dienā – 
Ls 3. Ieeja bērniem līdz 12 gadu vecumam bez maksas)

Krustpils saliņa

7. 09. 16.00 Pasākums “Runčuka pantiņu kaujas”, sadarbībā ar PII “Kāpēcītis” un 
“Zvaniņš”

Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 190 (Bērnu lit. nod.)

8. 09. 10.00 Jēkabpils reģiona publisko un skolu bibliotēku darbinieku sanāksme Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 190

8. 09. 17.00 Tematiska pēcpusdiena “Skolotājs”
Cikls “Mūsējie” tikšanās ar pedagogu, mācību grāmatu autoru, mazpulku vecbiedru Valdi 
Sakaru

Jēkabpils tautas nama 
Lielā zāle

9. 09. Dzejas dienas 2011
Visas dienas garumā akcija “Sirds uz trotuāra” – pilsētas skolu literatūras skolotāji aicināti 
literatūras stundās kopā ar skolniekiem uz pilsētas trotuāriem rakstīt dzejoļus. Autobusu 
pieturās pilsētā – lasāma dzeja un iespēja samērīties un samēroties ar rakstniekiem.
Pēcpusdienā kursēs “Dzejas autobuss”. Šoreiz autobusā dzeju varēs ne tikai lasīt, bet arī 
paņemt līdzi.
18.00 vecpilsētas laukumā akcijas “Meklējam dzejnieku” noslēgums.
18.30 vecpilsētas laukumā interešu apvienības “Literāts” lasījumi.
19.00 vecpilsētas laukumā dzejas un mūzikas improvizācija “Apvārdot un apspēlēt”.

15. 09. 17.00 Pasākums “Sirds rokrakstā”
Vadima Hotuļeva gleznu izstādes atklāšana un dzejas pēcpusdiena

Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 190

15. 09. 18.00 KINOPUNKTA animācijas filmu programma:
- Cūkas laime (Animācijas brigāde) - Raganas poga (J. Podnieka studija, Nils Skapāns)
- Dzīvais ūdens ( Animācijas brigāde)
- Burvīga diena (J. Podnieka studija, Nils Skapāns). Ieejas maksa – 1 santīms

Jēkabpils tautas nama Lielajā 
zālē

16. 09. 18.00 Nacionālo bruņoto spēku orķestra koncerts. 
Cikls “Solo instruments ar pūšaminstrumentu orķestri” 
Solo partijas izpildīs viens no labākajiem mežradzniekiem Latvijā, NBS orķestra solists 
Guntis Kronītis. Koncertu vadīs NBS orķestra diriģents Guntis Kumačevs. (Ieeja bez 
maksas)

Jēkabpils tautas nama 
Lielā zāle

22. 09. 18.00 Studijas “VISIO” spēlfilma “Monsieur Taurins”
Režisors Aleksandrs Hāns, lomās Gundars Āboliņš, Markus Boestfleisch, Angelina Noa, 
Masha Maskina, Maija Miķelsone
(Ieejas maksa – Ls 1, bērniem līdz 12 gadu vecumam – Ls 0,50)

Jēkabpils tautas nama 
Kamerzāle

23. 09. Tikšanās: “Dabas noslēpumus iepazīstot kopā ar TV raidījumu vadītāju, dabas pētnieku 
un makšķernieku Māri Olti”

PII “Zvaniņš”,  
sagatavošanas klasītēm

23. 09. Pasaku pēcpusdiena kopā ar atjautīgo Sprīdīti – “Sprīdīša ceļojums uz Laimīgo zemi” PII “Zvaniņš” 
(rīko JGB Bērnu lit. nod.)

23. 09. 10.00 Akcijas “Atbalsts lauku bibliotēkām” Jēkabpils pilsētas, Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, 
Neretas, Salas un Viesītes novadu 10. grāmatu svētki 

Jēkabpils tautas nams

24. 09. 18.00 Daugavpils teātra izrāde – Ludmila Ulicka “Sieviešu laime”.
Režisors Mihails Mamedovs.
Notiek biļešu iepriekšpārdošana Biļešu Paradīzes kasēs, no 6. septembra arī tautas nama 
kasē (Biļešu cenas – Ls 5, 4, 3). Izrāde notiek krievu valodā.

Jēkabpils tautas nama 
Lielā zāle

23. 09. 12.00 Tikšanās ar grāmatas “Ulmanis. Lielā Kārļa testaments” autoru Jāni Ūdri Grāmatu 
svētku ietvaros

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zāle

25. 09 10.00 Miķeļdienas gadatirgus Kena parks
IZSTĀDES

Līdz 
30. 09.

“Lielā vasaras izstāde 2011” Latviešu mūsdienu glezniecība Galerija “Mans’s”, Brīvības 
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25. 08. – 
30. 09. 

Dainas Eglītes un Ievas Eglītes gleznu izstādes
“Aicinājums”

Mākslas salons “Sakta”
Pasta ielā 21 (2. stāvs)

01. 09.–
17. 09.

Izstāde “Sākam jauno mācību gadu!”
1. septembris – Zinību diena

Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 190 (Bērnu lit. nod.)

2.–
30. 09.

Literatūras izstāde “Medus tūkstoš veidos”.
Izstāžu cikla “Veselībai un skaistumam” 8. izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

2.–
30. 09.

Literatūras izstāde “Skolotājam un novadpētniekam Valdim Sakaram – 90”.
Izstāžu cikla “Ievērojami cilvēki Sēlijā” 26. izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

03. 09. – 
30. 09.

Mākslas Akadēmijas studentes, jaunās mākslinieces no Kandavas Daces Pugas gleznu 
izstāde “Klusās dabas” 

Jēkabpils tautas nama Baltā 
zāle

05. 09.– 
29. 09.

Izstāžu cikls: “Novadnieki jubilāri 2011”.
15. izstāde “Kinorežisors un scenārists Jānis Streičs”

Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 190

05. 09.–
30. 09.

Izstāde “Septembris – dzejas mēnesis” Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 190 (Bērnu lit. nod.)

05. 09. –
30. 09.

Grāmatu skate “Baltā ceļa gājēja”
(Rakstniecei Annai Brigaderei – 150)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas 
lasītava

05. 09. –
30. 09. 

Grāmatu izstāde“Gara aristokrāts”
(Gleznotājam, grāmatu ilustratoram Kurtam Fridrihsonam – 100)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

12. 09. –
30. 09.

Grāmatu izstāde “Latviskās dvēseles modinātājs”
(Rakstniekam Andrejam Pumpuram – 170)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

12. 09. –
30. 09.

Grāmatu izstāde “Vasaras smarža burciņā”
(9. izstāde ciklā “Gudru ņēmu padomiņu”)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

15. 09.– 
30. 09.

Izstāde Vadima Hotuļeva gleznas un zīmējumi Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 190

19. 09.–
30. 09.

Izstāde “Klāt rudens!”
“Koki sākuši pielaikot rudeni. / Debess glazūra lapotnē spīd.  Peļķu pelēkā emaljā, saulrie-
tā, / Lapu krāsainie tauriņi krīt.”

Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 190 (Bērnu lit. nod.)

KULTŪRASPASĀKUMUPLĀNS
SEPTEMbRIS2011

Izdevējs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,

atbildīgā par izdevumu – Elīna Bite, tālrunis 65207324.
Datorsalikums – SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.
Iespiests – SIA “Poligrāfijas Grupa Mūksala”

Fotogrāfiju autors – Jānis Lācis

Nākamais 
laikraksta

numurs 
iznāks

29. septembrī

Izstādes un pasākumi Jēkabpils Vēstures muzejā 

14. 05.–
31. 10. Izstāde “Latvijas  Tekstilmozaīkas biedrības veikums” Krustpils pils Vārtu tornis

15. 08.–
15. 09. Viesītes Pieaugušo neformālās izglītības studijas dalībnieku gleznu izstāde Krustpils pils

Izstāžu zāle
1. 09. 12.00 Pirmā skolas diena Sēļu sētā (Ieeja – bez maksas) Sēļu sēta 
9.–
11. 09.

Eiropas kultūras mantojuma dienas 2011 Ekspresizstāde “Arheoloģiskie atradumi. Jēkab-
pils – 2011” (Ieeja – bez maksas) Krustpils pils

22. 09. 20.00
Ceturtdiena pilī “Nakts krustpasakas Krustpils pilī”
Dalības maksa – Ls 2,50, 3
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 65221042 līdz 21. septembrim. 

Krustpils pils

Lai vienmēr tev ir saules gaismas gana,
Un prieka rozes sniegi nenolauž.

Sveicam augusta jubilārus – 
Vilhelmīni Siliņu un Dzidru Lapiņu!

Datums Laiks Vieta Pasākums
3. 09. 10.00 JSc ēka Jēkabpils sporta centra balvu izcīņa šahā
3. 09. 12.00 Stadions Ielu basketbola “Ghetto Basket” Latvijas tūre
3. 09. 13.00 Stadions Jauniešu diena
3. 09. 15.00 Stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā u13

Jēkabpils SS/Viesīte : Ventspils
4. 09. 14.00 Stadions Latvijas 2.līgas čempionāts futbolā JSc/SS : 

Preiļi
6. 09. 16.00 Stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā u14

Jēkabpils SS: Daugavpils
7. 09. 16.00–

18.30
Pļaviņas “orientieris 2011” (Pļaviņu apvedceļš)

8. 09. 14.00 Stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā u14
Jēkabpils SS: Rīgas FS

10. 09. 7.00 Radžu ūK K. Martinova piemiņas sacensības pludiņmak
šķerēšanā un spiningošanā.

10. 09. 12.00 Radžu ūK Jēkabpils atklātais čempionāts virves vilkšanā
10. 09. 12.00 Radžu ūK Tautas skrējiens “Apkārt Radžu ūdenskrātuvei”
10. 09. 14.00 Radžu ūK Velokross “Apkārt Radžu ūdenskrātuvei”
10. 09. 15.00 stadions Latvijas 2. līgas čempionāts futbolā JSc/SS : 

Kalupe
14. 09. 16.00–

18.30
Viesīte “orientieris 2011” (Jēkabpils–Viesītes ceļš, mar

ķējums no benzīntanka Viesītē)
15. 09. 16.00 Stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā u13

Jēkabpils SS/Viesīte : Smiltene
17. 09. 10.00 JVĢ Jēkabpils atklātais čempionāts dambretē
17. 09. 16.00 Stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā u14

Jēkabpils SS: Tukums
18. 09. 13.00 Stadions Latvijas 2.līgas čempionāts futbolā JSc/SS : 

Pļaviņas
Katru 
trešdie
nu

19.00 Spēļu zāle 
“oāze”

Šautriņu mešanas turnīrs

Katru 
ceturt
dienu

19.00 Spēļu zāle 
“oāze”

Sacensības biljardā

22. 09. 16.00–
18.30

Sūnas “orientieris 2011” (Jēkabpils–Rēzeknes šos. 
10.km)

23. 09. 18.00 Stadions Latvijas 2.līgas čempionāts futbolā JSc/SS : 
Viesīte

24. 09. 15.00 Stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā u13
Jēkabpils SS/Viesīte : Liepāja

24. 09. 10.00 JSc ēka Klasifikācijas turnīrs šahā II, III, IV sporta klasēm
24. 09. 10.00 Spēļu zāle 

“oāze”
“oāzes” kausa izcīņa zolītē

29. 09. 16.00–
18.30

Gravāni “orientieris 2011” (Jēkabpils–Salas ceļa 3. km)

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds,
Lai sajustu cik dzīve tomēr skaista,
Kur tā kā darba bite vari būt,
To sudrabu no mirkļu kārēm vācot, 
Kas neapsūb un vējos nepazūd.

Vissirsnīgākie sveicieni 
Valdim Sakaram 90. dzimšanas dienā! (7. augustā)
Vizmai Šapkinai dzimšanas dienā! (21. jūlijā)
Guntai Beniņai dzimšanas dienā! (15. jūlijā)

Jēkabpils 3. vidusskolas kolektīvs

SPORTAPASĀKUMI
SEPTEMbRIS2011


